
Contacto

Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FIB SUM 02/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2021 a
las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de Equipamiento de Sala de Cultivos para la Unidad de
Ingeniería Biomédica e Innovación Tecnológica de Córdoba (CIBiT) DEL IMIBIC

Valor estimado del contrato 119.267 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.313,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.267 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
33152000 - Incubadoras.
38510000 - Microscopios.
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.
39711120 - Congeladores.
42931000 - Centrifugadoras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 60 días desde la formalización del contrato es una cifra razonable para la puesta en marcha del
suministro de cada lote

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.715 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un (1) incubador de CO2 y una cabina de flujo
laminar

Presupuesto base de licitación
Importe 21.506,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.774 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Controltecnica Instrumentacion Cientifica S.L.
NIF B83510537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.686 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.560,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FIBSUM0220211
Fecha de Formalización 05/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2021

Motivación

Motivación En la suma de pluralidad de criterios ha resultado el licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Precio de la oferta más baja 7.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.400,92 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un Ultracongelador vertical -80ºC

Presupuesto base de licitación
Importe 13.844,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.442 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Controltecnica Instrumentacion Cientifica S.L.
NIF B83510537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.075 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.770,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FIBSUM0220211
Fecha de Formalización 05/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2021

Motivación

Motivación En la suma de pluralidad de criterios resulta el mejor puntuado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una Centrifuga

Presupuesto base de licitación
Importe 10.951,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.051 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 6.359 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.800 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Formalizado

Adjudicatario

Controltecnica Instrumentacion Cientifica S.L.
NIF B83510537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.359 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.694,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FIBSUM0220211
Fecha de Formalización 05/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2021

Motivación

Motivación En la suma de pluralidad de criterios resulta el licitador mejor puntuado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un Microscopio invertido

Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Leica Microsistemas SLU
NIF B58521147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 11.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.482,42 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.673 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FIBSUM0220212
Fecha de Formalización 05/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2021

Motivación

Motivación En la suma de pluralidad de criterios resulta el licitador mejor puntuado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una Bioimpresora

Presupuesto base de licitación
Importe 79.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PALEX Medical S.A.
NIF A58710740
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.650 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FIBSUM0220213
Fecha de Formalización 05/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2021

Motivación

Motivación Único licitador, cumple convenientemente todos los requisitos y criterios.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2021



Lugar

EDIFICIO IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Córdoba España

Apertura sobre criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2021 a las 14:15 horas
Lectura de valoraciones bajo juicio de valor y apertura
de sobres

Precio de la oferta más baja 65.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se ruega informar en caso de querer asistir a través del correo contratacion@imibic.org

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xbBBiGS996cBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007181457 |  2021-169284 | Fri, 06 Aug 2021 10:09:59:505 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104273741606071192363638886522864346869 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xbBBiGS996cBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

